会 議 要 旨

１ 会議名

  令和５年度 第１回北九州市子ども・子育て会議「認定こども園・確認部会」

２ 議題

（１）認定こども園の認定について

（２）利用定員の設定について

３ 開催日時

  令和６年２月２０日（火）１０：００～１１：００

４ 開催場所

  北九州市役所本庁舎１１階 １１２会議室

５ 出席委員数

  委員５名中、４名出席

６ 会議を非公開とした理由

  付属機関及び市政運営上の会合の運営及び委員等の選任等に関する要綱第５条第１項第２号

（不開示情報（北九州市情報公開条例第７条第１号及び第２号））に該当するため。

７ 議事の概要

（１）会議の非公開の決定

（２）議題内容説明、質疑

（３）事務連絡等

８ 会議経過

（１）会議の非公開の決定

議事内容に不開示情報が含まれるため、非公開とすることを決定した。

（２）議題

ア 認定こども園の認定

令和６年４月１日認定予定である、以下の５施設の認定申請書の内容を確認した。

類  型 件数

幼稚園型認定こども園 １件

保育所型認定こども園 ４件

イ 利用定員の設定

令和６年４月 1日開所（園）予定の以下の７施設・事業の利用定員の設定を確認した。

施設・事業の種類 件数

特定教育・保育施設
私立幼稚園 １件

認定こども園 ５件

特定地域型保育事業 家庭的保育事業 １件

ウ 委員の意見

・教育時間の設定や施設の耐震基準、幼稚園バスの安全基準等についての確認。

・インクルージョンを意識した教育計画についての指摘。

・誰でも通園制度についての質問。

・小規模保育事業卒園後の受け入れ先の確保に関する意見。

９ 問い合わせ先

  子ども家庭局幼稚園・こども園課  電話番号 ０９３－５８２－２５５０